Departamento Central de Aquisições

Processo nº 02272-0.2007.001                                                            Pregão Eletrônico nº 049/2007

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 30 dias do mês de janeiro de 2008, nas dependências do Tribunal de Justiça do
Estado de Alagoas, com sede na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 319, Centro, Maceió/AL,
inscrito no CNPJ sob o nº 12.473.062/0001-08, neste ato representado pelo Exmo. Des. Presidente
JOSÉ  FERNANDES  DE  HOLLANDA  FERREIRA,  são  registrados  os  preços  para  eventual
aquisição para uso do Poder Judiciário, conforme anexo II deste edital, celebrado entre o Tribunal e a
empresa,  CRISTAIS  E  METAIS  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  35.061.618/0001-00,
localizada à Rua Jornalista Murilo Marroquim, nº 115, Várzea, Recife/PE, Fone: (81) 3452-1212,
representada por Sócio-administrador o Sr. Fernando Antônio Montenegro Cruz, portador do RG nº
641.681 SSP/PE e CPF nº  018.829.374-49,  de acordo com o resultado do Pregão Eletrônico n°
049/2007.

1. O objeto deste certame deverá ser entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a
partir da data do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, no Departamento Central de
Material  e  Patrimônio,  localizado  à  Avenida  Presidente  Roosevelt,  s/nº,  Barro  Duro,  Fórum  da
capital,  Maceió/AL, ou nos endereços das instituições que aderirem ao presente SRP, a teor das
disposições contidas no Instrumento Convocatório.

2. O presente registro de preços terá a vigência de 12(doze) meses a contar de sua
assinatura.

3. A empresa obriga-se a fornecer na forma do Edital nº 049/2007 e Anexo II.

LOTE VII- ESTANTE DE AÇO

Item ESPECIFICAÇÕES Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

01 ESTANTE  DE  AÇO  2400x920x400MM-Estante  com
07(sete)  prateleiras,  chapa  de  aço  18,  colunas  chapa  14,
04(quatro)reforço  em “X” nas  laterais  e  02(dois)  reforço
em “X” nos fundos, com pintura em esmalte na cor cinza.
MARCA: METALSHOP

MODELO: ES-07

 550 189,10 104.005,00

VALOR TOTAL DO LOTE.........................................................................................R$ 104.005,00
(Cento e quatro mil e cinco reais).

Maceió, 31 de março de 2008.

DEVIDAMENTE ASSINADA

                                           Des. José Fernandes de Hollanda Ferreira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

DEVIDAMENTE ASSINADA

Dr. Jamil Amil Albuquerque de Hollanda Ferreira
Juiz  Presidente da Comissão Gestora do FUNJURIS

Fernando Antônio Montenegro Cruz
Sócio-administrador  da empresa CRISTAIS E METAIS EMPREENDIMENTOS LTDA.

	ESTANTE DE AÇO 2400x920x400MM-Estante com 07(sete) prateleiras, chapa de aço 18, colunas chapa 14, 04(quatro)reforço em “X” nas laterais e 02(dois) reforço em “X” nos fundos, com pintura em esmalte na cor cinza.